
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек»

(МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»)
Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Октябрьский 

район, село Перегрёбное, ул. Лесная, д. 36. почтовый индекс 628109 
тел. (34678) 38-637, тел./факс (34678) 38-643, 38-747, e-mail: alcvet-ds@;oktregion.ru 

_______ОКНО 57421193 ОГРН 1038600200033 ИНН 8614005936 КПП 861401001_______

ПРИКАЗ
13 апреля 2020 г. № 254 - од

с. Перегребное

О внесении изменений в Положение о контрольной деятельности

В целях актуализации локального нормативного акта, регламентирующего 
контрольную деятельность должностных лиц дошкольной образовательной 
организации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в Положение о контрольной деятельности 

дошкольной образовательнйо организации, регистрационный номер 14- 
ор, утвержденное приказом руководителя от 07.02.2014 № 79-од:
1.1. пункт 1.5. «Контрольная деятельность является составной частью 

годового плана ДОО.» изложить в новой редакции:
«Контрольная деятельность является составной частью 
Комплексного годового плана работы ДОО.».

1.2. в пункте 1.6., после слов «... заместитель заведующего по 
административно -  хозяйственной части),» исключить текст 
«старший воспитатель»;

1.3. в пункте 1.7. исключить текст «старший воспитатель»;
1.4. в подпункте 5.1.2. пункта 5.1. раздела 5:

1.4.1. абзац 4 «анализ предметно пространственной развивающей 
среды (по разработанным картам анализа, с учетом 
принципов реализуемой программы);» изложить в новой 
редакции:
«анализ развивающей предметно-пространственной среды (по 
разработанным картам анализа, с учетом принципов 
реализуемой образовательной программы;»;

1.4.2. в абзаце 6 текст «непосредственно образовательной 
деятельности» заменить на «непрерывной образовательной 
деятельности»;

1.5. в абзаце 2 подпункта 6.2.1. пункта 6.2. раздела 6 текст 
«непосредственно образовательная деятельность» заменить на 
«непрерывная образовательная деятельность»;



1.6. в абзаце 2 подпункта 6.2.2. пункта 6.2. раздела 6 текст 
«непосредственно образовательная деятельность» заменить на 
«непрерывная образовательная деятельность»;

1.7. подпункт 6.2.8. пункта 6.2. раздела 6 «6.2.8. Мониторинг качества 
оказываемой муниципальной услуги «Реализация основной 
образовательной программы дошкольного образования для детей с 
1,5 до 7 лет» проводится один раза в год - апрель.
6.2.8.1. Показатели предоставляемой муниципальной услуги:
S  Основная образовательная программа дошкольного 

образования.
S  Объем реализации основной образовательной программы 

дошкольного образования.
S  Материально-техническое обеспечение.
S  Кадровое обеспечение.
S  Выполнение натуральных норм питания в соответствии с 

СанПиН.
S  Информационное обеспечение.
S  Удовлетворенность родителей (законных представителей) 

качеством предоставления муниципальной услуги.», изложить 
в новой редакции:

«6.2.8. Ежегодно, в соответствии с приказом Управления 
образования и молодёжной политики администрации Октябрьского 
района «О проведении опроса удовлетворенности потребителей 
качеством оказания муниципальных услуг в сфере образования», 
проводится опрос родителей (законных представителей) об 
удовлетворенности качеством предоставления дошкольной 
образовательной организацией муниципальных услуг «Реализация 
основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях» 
через официальный веб-сайт Управления образования и 
молодежной политики администрации Октябрьского района.»;

1.8. пункт 7.3.4. «состояние предметно-развивающей среды в 
возрастных группах в соответствии с ФГОС ДО;» изложить в новой 
редакции:
«7.3.4. состояние развивающей предметно-пространственной среды 
в возрастных группах в соответствии с ФГОС ДО;»;

1.9. в пункте 7.3.9 текст «непосредственно образовательной 
деятельности» заменить на текст «непрерывной образовательной 
деятельности»;

1.10. пункт 7.3.12. «контроль за адаптационным периодом детей раннего 
возраста;» изложить в новой редакции:
«7.3.12. контроль за организацией работы педагогов в 
адаптационный период воспитанников раннего и младшего 
возраста»;



1.11. пункт 7.3.13. «проведение организации и анализа летней 
оздоровительной работы.» изложить в новой редакции:
«7.3.13. организация и анализ работы в летний оздоровительный 
период.»;

1.12. перечень подконтрольных вопросов, указанных в пункте 7.5 
отнести к подконтрольным вопросам руководителя ДОО; 
подпункты 7.5.1. -  7.5.6 пункта 7.5 считать подпунктами 7.2.11- 
7.2.16 соответственно пункта 7.2.;

1.13. пункт 7.15 исключить;
1.14. в пункте 8.1.2 текст «непосредственной образовательной 

деятельности» заменить на текст «непрерывной образовательной 
деятельности»;

1.15. подпункт 8.2.4 пункта 8.2 исключить;
1.16. в пункте 11.1 раздела 11 исключить текст «. Результаты контроля 

могут фиксироваться в «Журнале должностного контроля», 
оформленном по структурным компонентам).»;

1.17. пункты 11.5 и 11.6 раздела 11 исключить;
1.18. «План -  график обзорных контрольных мероприятий, проводимых 

должностными лицами исключить.
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий С.Н. Куделькина


		2021-02-08T11:57:22+0500
	628109, Россия, ХМАО-Югра, Тюменская область, Октябрьский район, с. Перегребное, улица Лесная, дом 36.
	Светлана Николаевна Куделькина
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




